
UCHWAŁA NR XLVIII/313/2022 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

o zmianie Organizacji Punktu Przedszkolnego w Wabczu, stanowiącej załącznik do Uchwały Nr 
XVIII/130/2020 Rady Gminy Stolno z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie utworzenia Punktu 

Przedszkolnego w Wabczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559,583, 1005, 1079 i 1561), art.8 ust. 15, art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089) oraz § 
6 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 2017 r. w sprawie rodzajów innych 
form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz sposobu ich działania 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1657 i 2446, z 2020 r. poz 1385) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Organizacji Punktu Przedszkolnego w Wabczu, stanowiącej załącznik do Uchwały 
NR XVIII/130/2020 Rady Gminy Stolno z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie utworzenia Punktu 
Przedszkolnego w Wabczu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: "§ 1. 1. Punkt Przdszkolny 10-cio godzinny w Wabczu, jest placówką 
publiczną. 

2. Nazwa punkt przedszkolny i miejsce jego prowadzenia: Punkt Przedszkolny 10-cio godzinny w Wabczu, 
Wabcz 59, 86-212 Stolno, zwany dalej Punktem."; 

2) w § 5 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: "§ 5. 1. Punkt funkcjonuje pięć dni w tygodniu, w dni robocze, od 
poniedziałku do piątku, w godzinach: od 6:30 do 16:30. 

2. Dzienny wymiar godzin zajęć świadczonego w Punkcie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
wynosi pięć godzin. W czasie przekraczającym wymiar bezpłatnego nauczania, tj. powyżej  pięć godzin, 
pobiera się opłatę zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/246/2022 Rady Gminy Stolno z dnia 26 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stolno." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stolno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Paweł Pudrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5790167F-3A05-43EE-A28C-0F2F1D993B12. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy Prawo oświatowe w przypadkach uzasadnionych warunkami 
demograficznymi i geograficznymi Rada Gminy może uzupełnić sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych o publiczne inne formy wychowania przedszkolnego. Inne 
formy wychowania przedszkolnego organizuje się dla dzieci w miejscu zamieszkania lub w innym możliwie 
najbliższym miejscu. 

Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 15 ustawy Prawo oświatowe zakładanie i prowadzenie publicznych 
przedszkoli (…) oraz innych form wychowania przedszkolnego (…) należy do zadań własnych gminy. 

Na podstawie Uchwały Nr XVIII/130/2020 Rady Gminy Stolno z dnia 27 kwietnia 2020 r. w sprawie 
utworzenia Punktu Przedszkolnego w Wabczu, z dniem 1 września 2020 r. utworzono Punkt Przedszkolny 
w Wabczu - pięciogodzinny. 

Niniejszą uchwałą, w odpowiedzi na zapotrzebowanie rodziców zwiększona została liczba godzin 
funkcjonowania Punktu Przedszkolnego w Wabczu do 10 godzin. 

Mając powyższe na wzgledzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5790167F-3A05-43EE-A28C-0F2F1D993B12. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



